
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

, ла/ % 

о внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 19.05.2016 г. №603-п 
«Об организации отдыха детей и молодежи» 
(22.08.2016 №1057-п, 03.05.2017№432-п, 
30.05.2017 №541-п) 

КАРАР 

Во исполнение Постановления Кабинета Министров РТ №916 от 
27.11.2017 года О внесении изменений в государственную программу 
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в РТ на 2014-
2020ГОДЫ» Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить: 
- План организации отдыха детей в лагерях в 2018 году; 
- Расходы на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи в 2018 году. 
2. Внести в Состав муниципальной межведомственной комиссии по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 19.05.2016 г. №603-п «Об 
организации отдыха детей и молодежи» (22.08.2016 №1057-п, 03.05.2017№432-
п, 30.05.2017 №541-п)следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава Бариеву C.B., Галиахметова P.P.; 
1.2. Включить в состав комиссии 

Шавалиеву И.И. - ответственного секретаря комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района РТ; 

Бикмухаметова И.Ш. - директора ТБОУ «Икшурминская кадетская 
школа - интернат имени К.С.Байкиева». 

2. Внести в постановление Исполнительного комитета Сабинского 
мкуниципального района от 19.05.2016 г. №603-п «Об организации отдыха 
детей и молодежи »изменение, изложив абзац пятый пункта 2 в следуюш;ей 
редакции: 



«2308,35 рублей из расчета 21 день для загородных («Солнышко»), 1976,70 
рублей из расчета 18 дней для профильных загородных, 903,88 рублей из 
расчета 7 дней для палаточного, 498,05 рублей из расчета 21 день для 
пришкольных лагерей, 166,02 рублей (зимний пришкольный) из расчета 7 дней 
для оставшегося периода, 768,72 рублей (профильный загородный) из расчета 7 
дней для оставшегося периода.». 

3. Признать утратившим силу пункт 3 постановления Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
03.05.2017 №432-п «О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района от 22.08.2016 №1057-п «Об 
организации отдыха детей и молодежи». 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Р.М.Гасимов 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татард^ган 
от /7 

План организации отдыха детей в лагерях в 2018 году 

1.1. Лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения, на базе 
которых организованы 
пришкольные лагеря 

к о 2 о 
о ш н о си 

ч о « 

X 
л 
£ ее 
^ 
X 
3 к 
ьй 
1 й 
1 5 В - с 
(а 'о^ 

ё н 
4 о т н о 
Щ 
§ 

КЗ X 
3 ^ 
0 
к 
§ 

& 
л « 
£ X 
§ ч « 
« (и 
1 о га н о 
Щ 
§ 

р, 
Ё ч X 3 к л 
1 « 
1 а 
я « 
е-
с ^ 
и 2 « ы 

« 
о « 
н о 0 

1 

к о 
а о о со н о 
1) 
§ 

X 
§ 

X § 
нО 
1 й 
1 3 

о аа н о и 

ей X 
3 ^ 
0 

1 
X 
л « 
§ § 

« 
о ра и 0 

1 

X « 

п) 
Ч 
X 
К л 1=; 0 « к 
1 § 

я § « @ 
и " 1) « 
о и н 0 <и 

1 

и о 
о 
0 ра 
Й 
<0 

1 

X 
1Я 
О н 

£ § 
X 
§ 
л 
1 й 
1 5 
м 

« 
о м н о Щ 

ё 

сб X 

1 
К 
й 
ч; 

X 
а « 
(Ц Щ 
Ь И § « 
« 2 « 

« о 
е о Щ 

Ч О « 

X « 
а 
£ 
Ч 
X 
1 ьО § « 
« <и 
а « я 

« 1 « к 
Р м н —̂̂  
ч: о ш и о (и 

ч о 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения, на базе 
которых организованы 
пришкольные лагеря 

20 16 2017 20 18 

1 Большешинарская сош 1 35 10 15 1 30 10 1 30 10 15 

2 Большекибячинская сош 1 30 10 15 1 30 10 1 30 10 15 

3 Верхнесиметская сош 1 20 10 15 1 20 10 1 20 10 10 

4 Евлаштавская сош 7 20 1 30 10 1 20 10 10 

5 Завод-Ныртинская сош 15 1 1 10 10 10 

6 Изминская сош 1 40 10 20 1 40 10 1 40 10 20 

8 Иштуганская сош 1 20 10 15 1 25 10 1 20 10 10 

9 Кильдебякская сош 1 30 10 20 1 30 10 1 30 10 15 

10 Корсабашская оош 1 15 10 1 15 1 15 10 

11 Лесхозскаясош 1 35 10 20 1 30 10 1 30 10 15 

12 Нижнешитцннская оош 1 15 10 10 

13 Мичанская оош 1 15 10 10 1 20 1 20 10 

14 Сабинская гимназия 1 144 20 1 175 20 1 180 20 35 

15 СОШ для одаренньгх детей 1 35 20 1 35 1 40 20 

16 Сатышевская сош 1 35 10 20 1 30 10 1 25 10 10 

17 Тимершикская сош 1 40 10 20 1 40 10 1 40 10 20 

18 Шеморданский лицей 1 120 20 1 135 20 30 1 135 20 35 

19 Шикшинская оош 1 16''. 10 1 20 1 20 10 

20 Юлбатская оош 1 16 10 1 20 1 20 10 

21 Арташская оош 1 16 10 1 10 1 10 10 

22 Сабабашская оош 1 17 10 1 15 1 15 10 

Всего: 19 694 150 305 21 750 150 30 20 750 150 300 



1.2. Оздоровительный лагерь «Солнышко» 

№п/п Список школ Сабинского района Охват школьников 
за лето (чел.) 

№п/п Список школ Сабинского района 

2018 

№п/п Список школ Сабинского района 

1 смена 2 смена 
«Сэлэт» 

1 МБОУ «Большешинарская средняя общеобразовательная школа им. 
А А Ахунзянова» Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

2 МБОУ «Большекибячинская средняя общеобразовательная школа» 
Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

3 МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа» 
Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

4 МБОУ «Евлаштауская средняя общеобразовательная школа» Саоинского 
муниципального района РТ 

2 2 

5 МБОУ «Завод-Ныртинская средняя общеобразовательная школа им И.С. 
Башкирова» Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

6 МБОУ «Изминская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

7 ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Баикиева К.С.» 2 2 

8 МБОУ «Иштуганская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ» 

2 2 

9 МБОУ «Кильдебякская средняя общеобразовательная школа» 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

2 2 

10 МБОУ «Корсабашская основная общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан" 

2 2 

11 МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

12 МБОУ «Нижнешитцинская основная общеобразовательная школа» 
Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

13 МБОУ "Мичанская основная общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

2 2 

14 МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы Сабинского муниципального 
района РТ" 

15 15 

15 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа-интернат с углубленным 
изучением отдельных предметов для одаренных детей" Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

16 МБОУ «Сатышевская средняя общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан им. Ш.З.Зиннурова» 

2 2 

17 МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа» 
Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

18 МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского муниципального района РТ 15 15 

19 МБОУ «Шикшинская основная общеобразовательная школа» 
Сабинского муниципального района РТ" 

2 2 

20 МБОУ "Юлбатская основная общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ" 

2 2 

21 МБОУ "Большеарташская основная общеобразовательная школа 
Сабинского муниципального района РТ" 

2 2 

22 МБОУ "Сабабашская основная общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан" 

2 2 
J 1 & — 

Итого 70 70 



1.3. Профильные смены загородного лагеря по линии ОДМС: 

№ 
тт/тт 

Наименование лагеря / 
Ответственные за охват детей 

3 смена 
дети/персонал 

4 смена 
дети/персонал 

Всего 
дети/персонал 

1 Профильная смена «Яшьлек» в 
стационарном лагере "Солнышко" 
МБУ ДО МСЦ «Яшьлек» 
яипектор Маканов Д.К. 

70 чел./16 чел. 45 чел./14 
чел. 

115 чел./30 
чел. 

2 
с с — 

Профильная смена «Юность» в 
палаточном лагере "Солнышко" 
МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» 
директор Хисамов P.P. 

20 чел./б чел. 20 чел./б чел. 

1. 

2. 

Директору МБУ ДО МСЦ «Яшьлек» Маканову Д.К. собрать группу из 115 человек для 
проведения профильной смены «Яшьлек» в стационарном лагере в н.п. Ст. Икшурма. 
Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Хисамову P.P. собрать группу из 20 человек из 
числа воспитанников картинг клуба «Торнадо» для проведения профильной смены 
«Юность» в палаточном лагере в п.г.т. Б. Сабы. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
район^Республики Татарстан 
от -М. ^ ^ № 

Расходы на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи в 2018 году 

Отдых и оздоровление детей и в загородном лагере «Солнышко» 

Наименование 
лагеря 

Количество детей Сумма расходов 

Наименование 
лагеря 

а И (D 
S о 

ей X (U 
S о 
<N 

g <D 
ч 
sj M 
О t. <u о 
m 

1 g 
S S « 
r^ S S 

• ^ a g M 

в том числе 

Наименование 
лагеря 

а И (D 
S о 

ей X (U 
S о 
<N 

g <D 
ч 
sj M 
О t. <u о 
m 

1 g 
S S « 
r^ S S 

• ^ a g M 
et л, 
2 ^ 
ю 

к! cd И со 
S 

й « S 
tu U Я & D, О о 

g 1 
й g « 
а g 
О а 

Загородный лагерь 
«Солнышко» 

70 70 140 2154461,40 1765788,89 65403,29 323269,22 

Итого 70 70 140 2154461,40 1765788,89 65403,29 323269,22 

Отдых детей в лагерях дневного пребывания, занятость и отдых детей 

Наименование лагеря 

Количество детей Сумма расходов 

Наименование лагеря 

о M 
H 5S о а> <и Он g " 
à Gj 
о ^ 

о и о о CQ 

в том числе M 0 . 
I l 
1 â « 

s s fe s <-> 

о 

в том числе 

Наименование лагеря 

о M 
H 5S о а> <и Он g " 
à Gj 
о ^ 

о и о о CQ 

4 

о. 
а л !я R s aj )Я S S 5 « « 
£ ^ 
s 
t î 

IR о 
s s « a g Э S я W Cl, C5 te Й 
H с o о 

M 0 . 
I l 
1 â « 

s s fe s <-> 

о 

H 
Рч 

s 

2 

^ g 
s 1 
^ 1 и а 

Лагерь с дневным 
пребыванием, организованной 
образовательной организацией 

20 1050 750 300 2822263,50 2398923,95 423339,55 

Лагеря труда и отдыха 13 150 150 426897,00 426897,00 

Итого 31 1200 900 300 3249160,50 2825820,95 423339,55 

Отдых детей в профильных сменах загородного лагеря и в профильной смене 
в лагере палаточного тина 

№ 
п/п 

Наименование 
лагерей 

К-во 
детей 
всего 

3 
смена 
18дн 

4 
смен 

a 
18дн 

Остав-
шийся 
период 

7дн 

Сумма 
расходов 

всего, руб. 

в том числе 

№ 
п/п 

Наименование 
лагерей 

К-во 
детей 
всего 

3 
смена 
18дн 

4 
смен 

a 
18дн 

Остав-
шийся 
период 

7дн 

Сумма 
расходов 

всего, руб. 
Бюджет 

РТ 
Средства 

родителей 

1 

Профильная смена 
«Яшьлек» в 

загородном лагере 
"Солнышко" 

145 70 45 30 1076201,70 914771,44 161430,26 

2 
Профильная смена в 
лагере палаточного 

типа «Юность» 
20 20 120517,60 102439,96 18077,64 

Итого 165 90 45 30 1789728,40 1521269,13 268459,27 

в том числе: 
из бюджета РТ- 6 112 878,97 руб. 
средства родителей- 1 015 068,04 руб. 
средства организаций- 65 403,29 руб. 



СОГЛАСОВАНО 
Глака Сабинскор0'1^униципального района 

\ У'-у^' Р.Н.Минниханов 
2017 г. 

с —' " 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к постановлению Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района 

1. Наименование документа О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 
19.05.2016г. №603-п «Об организации отдыха детей и молодежи» (22.08.2016 
№1057-п, 03.05.2017№432-п, 30.05.2017 №541-п) 

2. Проект подготовлен юридическим отделом Совета Сабинского 
муниципального района 

наименование отдела, учреждения, должностного лица 

3. Визы должностных лиц структурных подразделений о согласовании документа 

Должность согласующего Ф.И.О. Подпись Дата 

Первый заместитель Руководителя 
Исполнительного комитета 
муниципального района по 
соц.вопросам 

Т.Г.Шарафиев 

( 
Начальник МКУ «Управление 
образования Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
РТ» 

И.Ф.Шакиров 

у 

Председатель Финансово-бюджетной 
палаты муниципального района 

Ш.А.Сунгатов 

( " У 
обО/У-

Начальник отдела по делам молодежи и 
спорту Исполкома Сабинского 
муниципального района 

И.Р.Гарипов Ж ̂  аг-е/7-

Директор ГКУ «Центр занятости 
населения Сабинского района» 

Д.Р.Габтерахманов ^ 

Директор ГБОУ "Икшурминская 
кадетская школа-интернат 
им.К.С.Байкиева" 

Бикмухаметов И.Ш. 

Начальник юридического 
отдела Совета Сабинского 
муниципального района 

А.И.Миникаев 

4. Передано на подпись 
Руководителю Исполнительного комитета 

Начальник организационного отдела 
Исполнительного комитета 

Документ зарегистрирован: 

2017 г. 

Ч.В .Хабибуллина 

2017 г. за № 


